

DAV PUBLIC SCHOOL

Sector 49, Gurugram

Class V Final-Term Syllabus 2025-26



S.NO.	SUBJECT	CHAPTER	WEIGHTAGE
1.	ENGLISH	Reading: Unseen passage and poem	14
		Writing: Bio Sketch	8
		E-mail Writing	
		Diary Entry	
		Notice Writing	15
		Grammar: Present Perfect Tense	
		Sentences	
		Conditionals (Type 0 and 1)	23
		Modals I and II	
		Emphasising and Reflexive Pronouns	
		Prepositions	
		Verbs	
		Adverbs	
		Literature: The Fearless Fighter	
		Five Chums and the Hacker	
		Plant a Seed	
		The Green Act	Total:60 marks
		The Boy Who Borrowed	
2.	HINDI	अपठित बोध: अपठित गद्यांश	4 अंक
		पठित बोध:	23 अंक
		पठित गद्यांश	
		पठित पद्यांश	
		पाठ-5 दो पहलवान	
		पाठ-12 अगर न नभ में बादल होते	
		पाठ-13 प्रिय पौधा	

		पाठ 14 बुद्धिमान राजा पाठ 16 चाँद का कुर्ता पाठ 17 हार की जीत पाठ 18 बेट्टिना का साहस पाठ 20 कोशिश करने वालों की हार नहीं होती व्याकरण: भाषा अभ्यास पाठ-5 दो पहलवान पाठ-12 अगर न नभ में बादल होते पाठ-13 प्रिय पौधा पाठ 14 बुद्धिमान राजा पाठ 15 अँधेर नगरी(केवल भाषा अभ्यास) पाठ 16 चाँद का कुर्ता पाठ 17 हार की जीत पाठ 18 बेट्टिना का साहस पाठ 20 कोशिश करने वालों की हार नहीं होती रचनात्मक लेखन : विज्ञापन लेखन पत्र (औपचारिक) अन्च्छेद लेखन	20 अंक 4 अंक 5 अंक 4 अंक
3.	SANSKRIT	चित्रवर्णनम् वस्तुनाम् नामलेखनम् वर्ण-विन्यासः, वर्ण-संयोजनम् लिंग-ज्ञापनम् शब्दरूपाणि- बाल, लता, फल (पूरा) सर्वनाम-शब्दरूपाणि- तत्, एतत्, किम् (प्रथमा विभक्ति) तीनों लिंगों में	5 अंक 5 अंक 4 अंक 3 अंक 2 अंक 2 अंक

		वचन-परिवर्तनम्(शब्दरूप, धातुरूप) संख्या 1-20 (तीनों लिंगों में) धातुरूपाणि- पठ्, लिख्, खाद्, चल्, हस्, खेल्, पा (लट्, लृट् लकार) अव्यय-पदानि पठित-पद्यांश शरीरस्य अंगानां नाम-लेखनम् पाठ-7, 9, 10, 11,12,13,14	4 अंक 3 अंक 4 अंक 3 अंक 5 अंक 4 अंक 16 अंक पूर्णांक- 60
4.	MATH	UNIT- 7 Multiplication and division of decimal numbers (word problems not included) UNIT- 8 Simplification of numerical expression UNIT- 9 Rounding off Numbers UNIT- 10 Averages UNIT- 11 Profit and Loss UNIT- 12 Percentage UNIT- 13 Simple Interest UNIT- 16 Triangles UNIT- 17 Data Handling	6 Marks 6 Marks 6 Marks 6 Marks 7 Marks 10 Marks 7 Marks 6 Marks 6 Marks Total : 60 marks
5.	SCIENCE	Chapter-6 Spoilage and wastage of food and food preservation Chapter- 9 Fuels Chapter-10 Air Chapter-11 Our Solar system Chapter- 12 Observing the sky Topics from Term 1 Syllabus - Chapter - 2 Plants (Topic- Reproduction)	12 Marks 12 Marks 12 Marks 10 Marks 8 Marks 3 Marks 3 Marks

		Chapter - 4 Animals (Topic- Food chain and food web) (Assignment, Pictures and keywords related to the above chapters)	Total: 60 Marks
6.	SOCIAL SCIENCE	Ch- 5 Community Services Ch-8 Respecting Regional Differences Ch-9 Exploring India Ch-10 Mapping India Ch-11 Transport in Modern Times Ch-13 India's Neighbours Map Work (Assignment, Pictures and keywords related to the above chapters)	6 Marks 9 Marks 9 Marks 10 Marks 9 Marks 11 marks 6 Marks Total: 60 marks
7.	GK	UNIT 4-ART AND CULTURE UNIT 5-MATH MAGIC UNIT6- SPORTS AND GAMES CURRENT AFFAIRS	5 marks 5 marks 6 marks 4 marks Total: 20 marks